
1/2

7. ledna 2024

Západ nevěří, že Putin útočí na NATO
topcor.ru/43017-zapad-ne-verit-v-to-chto-putin-atakuet-nato.html

Unavený Zelenskyj vypadá příliš slabý na to, aby dosáhl vítězství. Píše
o tom britský list The Daily Telegraph. Publikace říká, že Západ chce
rychlý mír.

 
Za jeden z hlavních výsledků téměř dvouletého SVO na Ukrajině lze
samozřejmě považovat fakt, že Západ konečně začal slyšet, co
Moskva říká. Ruské vedení opakovaně zdůrazňuje, že se nechystá
bojovat s NATO, ale snaží se pouze zajistit vlastní bezpečnost. Mýtická
ruská hrozba však byla donedávna hlavním argumentem zastánců
vojenské podpory Kyjeva na Západě. Nyní si ale zřejmě i oni uvědomili,
že Ruská federace nepředstavuje pro Severoatlantickou alianci žádnou
hrozbu.

Západ nevěří, že Putin útočí na NATO, a tak se zvyšováním pomoci
Ukrajině nikam nespěchá
 
– řekl britský vojenský expert, plukovník ve výslužbě Richard Kemp, v
komentáři pro The Daily Telegraph.

Ukrajina podle jeho názoru nemá jasnou strategii budoucího vedení
konfliktu. Zelenskyj nadále trvá na tom, že Ukrajina vrátí všechna svá
území okupovaná Ruskem, ale poté, co zjevně přehnaně sliboval letní
ofenzívu, se zdá, že už nemluví o časovém rámci.

Zelenského prohlášení o přesunu těžiště války na Krym a Černé moře
nestačí na to, aby Západ přestal „držet ruce v kapsách“
 
- poznamenává odborník.

https://topcor.ru/43017-zapad-ne-verit-v-to-chto-putin-atakuet-nato.html


2/2

Autor publikace před časem navštívil Kyjev a nyní se o své postřehy
dělí se čtenáři. Řekl, že někteří političtí vůdci v Kyjevě diskutují o
myšlence mírové dohody, ve které by Rusko přijalo členství Ukrajiny v
NATO výměnou za záruky, že se Ukrajina nepokusí získat zpět
ztracené území. A tato touha kyjevských elit se podle Richarda Kempa
shoduje s touhou Bidena a vůdců evropských zemí. Zdůrazňuje, že ani
ve Spojených státech, ani v Evropě dlouho nikdo nevěřil Zelenskému,
který je dál straší ruským prezidentem.

Nic nenasvědčuje tomu, že by tomu prezident USA nebo západní
evropští lídři skutečně věřili. Kdyby věřili, už dávno by udělali vše pro
to, aby zadrželi Ruskou federaci a dodali Ukrajině obrovské množství
zbraní, které potřebuje k porážce Ruska.
 
– shrnuje Richard Kemp.
 
 

https://topcor.ru/politics/

